

ACTIF	31/12/2024	31/12/2023
2 - ACTIFS INCORPORELS	1 761	709
3 - PLACEMENTS	2 645 097	2 509 888
A- hors extinction des majorations légales de rentes	2 160 011	2 046 151
3a - Terrains et constructions	808	816
3b - Parts de sociétés immobilières et foncières	291 579	290 963
3c - Autres placements	1 867 624	1 754 371
B- cantonnés extinction majos légales de rentes	485 086	463 738
3b - Parts de sociétés immobilières et foncières	45 026	56 369
3c - Autres placements	440 059	407 369
6 - CREANCES	21 239	53 498
A- hors extinction des majorations légales de rentes	20 383	52 741
6a - Contributions à recevoir nettes	14 677	45 841
6c - Autres créances :	5 706	6 899
6ca - Personnel	39	39
6cb - Etat, organismes de sécurité sociale	66	93
6cc - Débiteurs divers	5 601	6 768
6cd - F.G.T.I.	0	0
B- extinction des majorations légales de rentes	856	757
6a - Contributions à recevoir nettes	856	757
6c - Autres créances	0	0
6cc - Débiteurs divers	0	0
7 - AUTRES ACTIFS	22 923	30 883
A- hors extinction des majorations légales de rentes	21 451	31 471
7a - Actifs corporels d'exploitation	2 364	3 257
7b - Comptes courants et caisse	19 086	28 214
B- extinction des majorations légales de rentes	1 473	-588
7b - Comptes courants et caisse	1 473	-588
8 - COMPTES DE REGULARISATION - ACTIF	66 259	87 197
A- hors extinction des majorations légales de rentes	66 259	87 197
8a - Intérêts et loyers acquis non échus	0	0
8c - Autres comptes de régularisation	66 259	87 197
B- extinction des majorations légales de rentes	0	0
8a - Intérêts et loyers acquis non échus	0	0
8c - Autres comptes de régularisation	0	0
TOTAL DE L'ACTIF	2 757 280	2 682 175

PASSIF	31/12/2024	31/12/2023
1 - CAPITAUX PROPRES	-95 998	-169 101
1d - Réserves pour éventualités	93 943	93 943
1e - Report à nouveau	-262 044	-428 033
1f - Résultat de l'exercice	73 103	164 989
2 - RESERVE SPECIALE D'AMORTISSEMENT MLR	480 865	457 610
RESERVE SPECIALE RETRAIT D'AGREMENT RC AUTO	72 939	75 282
RESERVE SPECIALE RETRAIT D'AGREMENT DO	55 592	53 946
3 - PROVISIONS TECHNIQUES	2 206 867	2 225 652
- Sur opérations courantes	2 012 186	2 026 507
3d - Provisions pour indemnités nettes de recours	1 567 306	1 552 452
3i - Provisions mathématiques de rentes	443 569	473 025
3i - Provisions pour risques miniers	1 311	1 030
3i - Provisions pour catastrophes technologiques	0	0
-Retrait d'agrément dispositif antérieur au 1er juillet 2018	126 974	135 730
3d - Provisions pour indemnités nettes de recours	78 706	81 678
3i - Provisions mathématiques de rentes	48 268	54 052
3i - Provisions pour défaillance d'entreprises d'assurance	0	0
- Retrait d'agrément RC Auto	15 432	12 165
- Retrait d'agrément DO	52 275	51 250
5 - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	3 908	3 859
7 - AUTRES DETTES	33 107	34 928
A- hors extinction des majorations légales de rentes	29 700	29 862
7a - Dettes sur contributions	1 477	1 627
7d - Dettes envers les établissements de crédit	0	0
7e - Autres dettes	28 223	28 235
7eb - Autres emprunts, dépôts et cautionnements reçus	4	4
7ec - Personnel	7 156	6 915
7ed - Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités	7 837	7 159
7ee - Créanciers divers	11 609	9 832
7ef - Autres dettes FGII-FGAO	1 618	4 325
B- extinction des majorations légales de rentes	3 407	5 066
7a - Dettes sur contributions	0	0
7e - Autres dettes	3 407	5 066
7eb - Autres emprunts, dépôts et cautionnements reçus	0	0
7ed - Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités	299	669
7ee - Créanciers divers	3 109	4 397
8 - COMPTES DE REGULARISATION - PASSIF	0	0
A- hors extinction des majorations légales de rentes	0	0
8c - Autres comptes de régularisation	0	0
B- extinction des majorations légales de rentes	0	0
8c - Autres comptes de régularisation	0	0
TOTAL DU PASSIF	2 757 280	2 682 175

FGAO COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2024

COMPTE TECHNIQUE NON VIE

31/12/2024

31/12/2023

A- OPERATIONS COURANTES

1- Contributions acquises	+	197 276	166 512
<i>1 a contributions</i>		197 276	166 512
2- Produits des placements alloués	+	36 231	24 410
3- Autres produits techniques	+	2	1
4- Charges des indemnités nettes de recours	-	156 761	26 237
<i>4 a Indemnités nettes de recours et frais payés</i>		171 082	183 609
<i>4 b Charges des provisions pour indemnités</i>		-14 321	-157 372
5- Charges des autres provisions techniques	-	0	0
7- Frais d'administration	-	47	75
8- Autres charges techniques	-	3 360	3 708
Résultat des opérations courantes		73 340	160 903

B - RETRAITS AGREMENTS RC AUTO DISPOSITIF ANTERIEUR AU 1/7/2018

1- Contributions acquises	+	2 030	2 595
<i>1 a contributions</i>		2 030	2 595
2- Produits des placements alloués	+	2 133	1 518
3- Autres produits techniques	+	-5 094	-7 310
4- Charges des indemnités nettes de recours	-	-1 288	-7 341
<i>4 a Indemnités nettes de recours et frais payés</i>		7 011	10 952
<i>4 b Charges des provisions pour indemnités</i>		-8 299	-18 293
5- Charges des autres provisions techniques	-	0	0
7- Frais d'administration	-	2	4
8- Autres charges techniques	-	131	210
Résultat retraits d'agrément RC Auto ant. au 1/7/2018		225	3 930

C - RETRAITS AGREMENTS NON AUTO DISPOSITIF ANTERIEUR AU 1/7/2018

2- Produits des placements alloués	+	79	58
3- Autres produits techniques	+	-877	-436
4- Charges des indemnités nettes de recours	-	-290	-496
<i>4 a Indemnités nettes de recours et frais payés</i>		168	91
<i>4 b Charges des provisions pour indemnités</i>		-457	-588
5- Charges des autres provisions techniques	-	0	0
7- Frais d'administration	-	0	0
8- Autres charges techniques	-	3	2
Résultat retraits d'agrément non Auto ant. au 1/7/2018		-512	116

Résultat technique NON VIE

73 053

164 949

FGAO COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2024

COMPTE TECHNIQUE NON VIE

31/12/2024

31/12/2023

D - OPERATIONS MLR

1- Contributions acquises	+	73 372	69 134
<i>1 a contributions</i>		73 372	69 134
2- Produits des placements cantonnés alloués	+	10 297	6 131
4- Charges sur remboursements des majorations légales de rentes		60 392	55 648
<i>4 a charges de remboursements et frais</i>	-	60 392	55 648
7- Frais d'administration	-	22	32
9- Transfert à la réserve spéciale d'amortissement		23 255	19 584
<i>9 a dotation</i>	-	23 255	19 584
<i>9 b reprise</i>	+	0	0
Résultat technique extinction remboursement des MLR		0	0

E - SECTION RETRAIT D'AGREMENT RC AUTO

1- Contributions acquises	+	40	10
<i>1 a contributions</i>		40	10
2- Produits des placements alloués	+	1 581	1 015
3- Autres produits techniques	+	0	0
4- Charges des indemnités nettes de recours	-	3 951	959
<i>4 a Indemnités nettes de recours et frais payés</i>		684	824
<i>4 b Charges des provisions pour indemnités</i>		3 267	135
5- Charges des autres provisions techniques	-	0	0
7- Frais d'administration	-	0	0
8- Autres charges techniques	-	13	16
9- Transfert à la réserve spéciale retrait d'agrément RC Auto		-2 343	49
<i>9 a dotation</i>	-	0	49
<i>9 b reprise</i>	+	2 343	0
Résultat retrait d'agrément RC Auto		0	0

F - SECTION RETRAIT D'AGREMENT DO

1- Contributions acquises	+	1 440	1 587
<i>1 a contributions</i>		1 440	1 587
2- Produits des placements alloués	+	1 851	1 940
3- Autres produits techniques	+	0	0
4- Charges des indemnités nettes de recours	-	1 632	405
<i>4 a Indemnités nettes de recours et frais payés</i>		607	444
<i>4 b Charges des provisions pour indemnités</i>		1 025	-39
5- Charges des autres provisions techniques	-	0	0
7- Frais d'administration	-	0	0
8- Autres charges techniques	-	11	9
9- Transfert à la réserve spéciale retrait d'agrément RC DO		1 647	3 112
<i>9 a dotation</i>	-	1 647	3 112
<i>9 b reprise</i>	+	0	0
Résultat retrait d'agrément RC DO		0	0

Résultat technique GLOBAL

73 053

164 949

FGAO COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2024

COMPTE NON TECHNIQUE NON VIE		31/12/2024	31/12/2023
1- Résultat technique Non Vie	+	73 053	164 949
2- Résultat technique de l'assurance Vie			
3- Produits des placements non Vie non cantonnés	+	53 899	44 252
3 a Revenu des placements		17 366	15 236
3 b Autres produits des placements		1 583	8 427
3 c Profits provenant de la réalisation des placements		34 951	20 588
3- Produits des placements non Vie du canton MLR	+	14 972	10 191
3 a Revenu des placements		3 798	5 360
3 b Autres produits des placements		0	0
3 c Profits provenant de la réalisation des placements		11 174	4 831
5- Charges des placements non Vie non cantonnés	-	11 956	15 267
5 a Frais de gestion internes et externes et frais financiers		1 563	1 315
5 b Autres charges des placements		2 213	1 454
5 c Pertes provenant de la réalisation des placements		8 180	12 498
5- Charges des placements non Vie du canton MLR	-	4 675	4 061
5 a Frais de gestion internes et externes et frais financiers		96	67
5 b Autres charges des placements		2 428	669
5 c Pertes provenant de la réalisation des placements		2 150	3 325
6- Produits des placements non Vie transférés	-	52 173	35 070
6 a au compte technique non vie		38 444	25 985
6 b à la section MLR		10 297	6 131
6 c à la section défaillance RC Auto		1 581	1 015
6 d à la section défaillance DO		1 851	1 940
7- Autres produits non techniques	+	0	0
8- Autres charges non techniques	-	0	0
9- Résultat exceptionnel		-18	-5
9 a Produits exceptionnels	+	22	0
9 b Charges exceptionnelles	-	40	5
Résultat de l'exercice		73 103	164 989